
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 00197/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     6 

approvata il 15 gennaio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - FORNITURA SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL 
GIORNALE DI CIRCOSCRIZIONE DIECINFORMA PER L'ANNO 2008. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA AGENZIA DEFENDINI S.R.L. PER EURO 1.638,00. IMPEGNO DI SPESA 
LIMITATO AD EURO 819,00.  
 

 A norma dell’art. 57 del Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs del 12 aprile 2006 n. 163 e ai 
sensi dell’art. 17 del vigente “Regolamento per i Contratti” della Città di Torino, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005 n. mecc. 200408060/003, esecutiva 
dal 21 marzo 2005 e successive modificazioni ed integrazioni, la Circoscrizione 10 Mirafiori Sud, 
con determinazione dirigenziale del 3 dicembre 2007, n. cron. 171, ha indetto la procedura 
negoziata per l’affidamento, per l’anno 2008, del servizio di distribuzione “porta a porta” sul 
territorio circoscrizionale del giornale circoscrizionale Diecinforma, del quale si prevedono, 
indicativamente, due uscite annuali. 
 Alla procedura negoziata per l'affidamento del suddetto servizio sono state invitate, con lettera 
prot. n. 12876/1.12.1 del 3 dicembre 2007 le seguenti Ditte: Strategy srl , Agenzia Defendini srl, 
Digital Designer, Eicon snc, Global Card. 
 Di tali Ditte hanno presentato offerta le Ditte Strategy s.r.l.. e Agenzia Defendini s.r.l. 
 Considerato che l’offerta presentata dalla Ditta Agenzia Defendini s.r.l. è conforme a quanto 
richiesto da questa Circoscrizione e risulta essere la più conveniente economicamente, la 
Commissione preposta al vaglio delle offerte ritiene di poter attribuire l’affidamento della 
fornitura di cui trattasi alla ditta medesima, per un importo della fornitura di Euro 1.365,00 oltre 
ad Euro 273,00 per IVA al 20% e così per complessivi Euro 1.638,00, a partire dalla data di 
esecutività del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 2008.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 



2008 00197/093 2 
 
 

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1)   di affidare, ai sensi dell’art. 57 comma 5, lettera b, del Codice dei Contratti Pubblici, 

D. Lgs. del 12 aprile 2006 n. 163 e ai sensi dell’art. 17 del vigente “Regolamento per 
i Contratti” della Città di Torino, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale in data 7 marzo 2005 n. mecc. 200408060/003, esecutiva dal 21 marzo 
2005 e successive modificazioni ed integrazioni, il servizio di distribuzione “porta a 
porta” del giornale circoscrizionale Diecinforma dalla data di esecutività del presente 
provvedimento e fino al 31 dicembre 2008  alla Ditta Agenzia Defendini s.r.l., Via 
Eusebio Bava n. 16 - Torino - P.I. 02362940013 - Codice creditore 4003T- per un 
totale di Euro 1.365,00 oltre a Euro 273,00 per IVA al 20% e così per complessivi  
Euro 1.638,00; 

2) di impegnare la suddetta spesa limitatamente ad Euro 819,00 con imputazione 
all’intervento del Bilancio 2008 corrispondente al codice d’intervento n. 1010103 del 
Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (capitolo 2400/7); 

3) di limitare l’esecuzione del servizio all’importo di Euro 819,00 con il presente 
provvedimento, con riserva di adottare successiva determinazione per l’impegno della 
restante spesa e l’ulteriore assegnazione del servizio che la ditta sarà tenuta ad 
eseguire alle stesse condizioni del suddetto affidamento. Pertanto all’affidamento in 
oggetto verrà conferita efficacia limitata al finanziamento reperito con il presente 
provvedimento con riserva di estensione in relazione agli ulteriori impegni che 
verranno successivamente approvati.   

 
Torino, 15 gennaio 2008                       IL DIRETTORE 

Dr Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

                           
 



2008 00197/093 3 
 
 

   . . . . . . . . .    


